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Vigtige genåbningsoplysninger 
 

 

Foranlediget af en forespørgsel fra et af vore medlemmer, vil SAMMUS præci-

sere udmeldingerne i de to senere nyhedsbreve vedr. museumsforeningernes 

muligheder for at åbne for deres medlemsaktiviteter. 

 

I Nyhedsbrev #68 orienterede vi om ændringerne pr. 22/3, som bl.a. gjorde 

det muligt for at samle flere til udendørs aktiviteter i organiseret forenings-

regi, idet man nu kunne samle op til 50 personer udendørs. I samme nyheds-

brev anbefalede vi også at vente til slutningen af maj med igen at invitere til 

indendørs foreningsaktiviteter. 

 

I Nyhedsbrev #69 orienterede vi så om de retningslinjer, der blev besluttet 

16/4 og som bl.a. beskriver en gradvis udfasning af forsamlingsforbuddet – 

både indendørs og udendørs. 

 

Ændringerne i forsamlingsforbuddet kunne opfattes således, at det nu igen 

var muligt at starte op med aktiviteter i foreningsregi. 

Det er imidlertid vigtigt at præcisere, at nok ændres forsamlingsforbuddet, så 

det bliver muligt at samle flere – både inden- og udendørs. Men hvad angår 

muligheden for at tilbyde indendørs aktiviteter i organiseret foreningsregi, 

er denne mulighed forbeholdt idræt og foreningsliv for unge under 18 (pt. 

max. 25 personer) og idræt for ældre over 70 år (pt. max 10 personer og krav 

om fremvisning af Coronapas). Alle øvrige foreningsaktiviteter nævnes ikke. 

 

I retningslinjerne fra Kulturministeriet står, at det som udgangspunkt heller 

ikke er muligt at afholde indendørs generalforsamlinger og bestyrelsesmø-

der, da disse betragtes for foreningsaktiviteter. Udendørs kan det ske med op 

til 50 personer. 

 

Af aftalen fra den 22. marts fremgår det, at det er planen at der åbnes for at 

alle resterende indendørs idræts- fritids- og foreningsaktiviteter igen kan 

mødes den 21/5. Det kan vi så bare krydse fingre for sker. 

 

Altså er vi nok nødt til at være tålmodige lidt endnu. 
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Har du nyt, ideer eller 
kommentarer til nyheds-
brevet? 

Skriv til 
kontakt@SAMMUS.dk 
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